
Projektas 

Nr. TSP-224 

2023-12-08 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL SAVIVALDYBEI PERDUODAMŲ VALDYTI PATIKĖJIMO TEISE VALSTYBINĖS 

ŽEMĖS SKLYPŲ (JŲ DALIŲ) IR ŽEMĖS SKLYPAIS NESUFORMUOTOS 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS PLOTŲ PRIĖMIMO–PERDAVIMO AKTŲ PASIRAŠYMO 

 

2023 m.  gruodžio d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 9 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 20 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 3 punktu, 11 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1311 2 straipsnio 14 

dalimi ir atsižvelgdama į nuo 2024-01-01 įsigaliosiančias Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 

straipsnio 4 dalies nuostatas, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pasirašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kazlų Rūdos savivaldybei perduodamų 

patikėjimo teise valdyti valstybinės žemės sklypų (jų dalių) ir žemės sklypais nesuformuotos 

valstybinės žemės plotų priėmimo–perdavimo aktą (-us). 

2. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės merui, jo nesant – Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

nariui [vardas, pavardė], pasirašyti 1 punkte nurodytą žemės sklypų (jų dalių) ir žemės sklypais 

nesuformuotos valstybinės žemės plotų priėmimo–perdavimo aktą (-us). 

3. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SAVIVALDYBEI PERDUODAMŲ VALDYTI PATIKĖJIMO TEISE VALSTYBINĖS 

ŽEMĖS SKLYPŲ (JŲ DALIŲ) IR ŽEMĖS SKLYPAIS NESUFORMUOTOS 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS PLOTŲ PRIĖMIMO–PERDAVIMO AKTŲ PASIRAŠYMO 
 

2023-12-05 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 

straipsnio 9 punktas, 15 straipsnio 2 dalies 20 punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 3 punktas, 11 straipsnio 

1 dalies 2 punktas, Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1311 

2 straipsnio 14 dalies ir nuo 2024-01-01 įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 

straipsnio 4 dalis. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Lietuvos Respublikos Seimas 2022-06-30, 

priimdamas Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1311 ir kitų 

susijusių įgyvendinamųjų įstatymų pakeitimus, pritarė žemės valdymo ir naudojimo pertvarkai bei 

numatė, kad nuo 2024-01-01 savivaldybės įgis teisę patikėjimo teise valdyti jų teritorijose esančių 

miestų ir miestelių valstybinę žemę; teisę šią žemę asmenims nuomoti ir jiems perduoti neatlygintinai 

naudotis; perims valstybinės žemės patikėtinio – Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos – teises ir pareigas. 

Atsižvelgiant į minėtą žemės valdymo ir naudojimo pertvarką, reikalinga priimti tarybos 

sprendimą dėl žemės sklypų, kurie savivaldybei bus perduoti valdyti patikėjimo teise, priėmimo-

perdavimo akto (-ų) pasirašymo. 

Sprendimo tikslas: Pritarti Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kazlų Rūdos savivaldybei 

perduodamų patikėjimo teise valdyti valstybinės žemės sklypų (jų dalių) ir žemės sklypais 

nesuformuotos valstybinės žemės plotų priėmimo–perdavimo akto (-ų) pasirašymui ir įgalioti asmenį, 

kuris šį (-iuos) aktą (-us) pasirašys. 

Galimos pasekmės: Priėmus sprendimą, atsiras teisinės galimybės pasirašyti žemės sklypų 

priėmimo-perdavimo aktus, kas numatyta valdymo ir naudojimo pertvarkoje, bei atsiras galimybė 

vykdyti savivaldybei perduodamas funkcijas. Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. Priėmus šį sprendimą, 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

Projekto įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės.  

Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

 

 

Poskyrio vyriausioji specialistė  Greta Juškėnaitė 

 


